股东广东豪兴投资有限公司（以下简称“豪兴投资”）、李兴先生和朱文湛

女士保证向欢乐家食品集团股份有限公司提供的信息内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

2

一、 出让方情况

(一) 出让方基本情况

出让方委托中信证券股份有限公司（以下简称“中信证券”）组织实施本次

首发前股东询价转让（以下简称“本次询价转让”）。本次计划询价转让股份数

量为 17,000,000 股，占公司总股本的比例为 3.89%。具体内容详见公司 2025 年

12 月 22 日和 2025 年 12 月 23 日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《股

东询价转让计划书》（公告编号：2025-107）、《中信证券股份有限公司关于欢

乐家食品集团股份有限公司股东向特定机构投资者询价转让股份相关资格的核

查意见》和《股东询价转让定价情况提示性公告》（公告编号：2025-108）。

截至本次询价转让前，出让方所持首发前股份的数量、占公司总股本比例情

况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 占公司总股本比例
占剔除公司已回购股

份后的总股本比例

1 豪兴投资 229,428,428 52.44% 54.86%

2 李兴 51,685,176 11.81% 12.36%

3 朱文湛 38,123,251 8.71% 9.12%

截至本公告披露日，本次询价转让已实施完毕。出让方实际转让的股份数量

为 9,376,000 股，询价转让的价格为 19.43 元/股，交易金额为 182,175,680.00

元。

(二) 出让方一致行动关系及具体情况说明

本次询价转让的出让方为公司控股股东豪兴投资及公司实际控制人李兴先

生和朱文湛女士。李兴先生与朱文湛女士为夫妻关系；李兴先生和朱文湛女士分

别持有豪兴投资 59.95%和 39.97%的股权；李兴先生现任公司董事长。李兴先生、

朱文湛女士、李兴先生与朱文湛女士之子李子豪先生、李兴先生之兄弟李康荣先

生为公司实际控制人。李子豪先生和李康荣先生未参与本次询价转让。

(三) 本次转让具体情况

本次实际转让的股份数量为 9,376,000 股，受让方获配后，本次询价转让情

况如下：

3

序

号

股东

名称

本次询价转

让前持股数

量（股）

本次询

价转让

前占公

司总股

本比例

本次拟询价

转让股份数

量（股）

本次实际

询价转让

股份数量

（股）

实际询价

转让股份

占公司总

股本比例

本次询价转

让后持股数

量（股）

本次询

价转让

后占公

司总股

本比例

转让股

份来源

1
豪兴

投资
229,428,428 52.44% 8,000,000 4,412,235 1.01% 225,016,193 51.44%

首次公

开发行

前股份

2 李兴 51,685,176 11.81% 3,000,000 1,654,588 0.38% 50,030,588 11.44%

3 朱文湛 38,123,251 8.71% 6,000,000 3,309,177 0.76% 34,814,074 7.96%

合计 319,236,855 72.97% 17,000,000 9,376,000 2.14% 309,860,855 70.83% -

(四) 出让方未能转让的原因及影响

□适用 ☑不适用

本次询价转让不存在股东因存在不得转让情形或其他原因未能转让的情况。

二、 出让方持股权益变动情况

1.基本情况

信息披露义务人 1 李兴

住所 广东省湛江市

权益变动时间 2025 年 12 月 30 日

信息披露义务人 2 广东豪兴投资有限公司

住所 湛江开发区人民大道中 71 号欢乐家大厦 2703

权益变动时间 2025 年 12 月 30 日

信息披露义务人 3 朱文湛

住所 广东省湛江市

权益变动时间 2025 年 12 月 30 日

信息披露义务人 4 李子豪

住所 广东省湛江市

权益变动时间 -

信息披露义务人 5 李康荣

住所 广东省湛江市

4

权益变动时间 -

权益变动过程
本次询价转让后，出让方及其一致行动人持有公司股份数量由

73.84%减少至 71.70%。

股票简称 欢乐家 股票代码 300997

变动方向 上升□ 下降☑ 一致行动人 有☑ 无□

是否为第一大股东或实际控制人 是☑ 否□

2.本次权益变动情况

股份种类 询价转让减持股数（股）
询价转让减持股数占公司总

股本的比例

A股 9,376,000 2.14%

合 计 9,376,000 2.14%

本次权益变动方式

□ 通过证券交易所的集中交易

□ 通过证券交易所的大宗交易

☑ 其他（询价转让）

本次增持股份的资金来源

□ 自有资金

□ 银行贷款

□ 其他金融机构借款

□ 股东投资款

□ 其他（请注明）

☑ 不涉及资金来源

3.本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数（股） 占总股本比例 股数（股） 占总股本比例

广东豪兴投资有限公司 229,428,428 52.44% 225,016,193 51.44%

李兴 51,685,176 11.81% 50,030,588 11.44%

朱文湛 38,123,251 8.71% 34,814,074 7.96%

李子豪 0 0.00% 0 0.00%

李康荣 3,812,250 0.87% 3,812,250 0.87%

5

合计持有股份 323,049,105 73.84% 313,673,105 71.70%

其中：无限售条件股份 271,582,886 62.08% 262,206,886 59.94%

有限售条件股份 51,466,219 11.76% 51,466,219 11.76%

注 1：豪兴投资为公司控股股东，李兴先生持有豪兴投资 59.95%股权，朱文湛女士持有

豪兴投资 39.97%股权，李子豪先生持有豪兴投资 0.05%股权。李康荣先生除直接持有公

司 0.87%的股份外，还通过宿迁茂兴咨询合伙企业（有限合伙）间接持有公司股份。

注 2：有限售条件股份为高管锁定股。

注 3：以上数据如存在尾差，是因四舍五入导致的。

4.承诺、计划等履行情况

本次变动是否为履行已作出

的承诺、意向、计划

☑是 □否

本次询价转让具体内容详见公司2025年 12月22日和2025

年 12 月 23 日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的

《股东询价转让计划书》（公告编号：2025-107）、《中

信证券股份有限公司关于欢乐家食品集团股份有限公司股

东向特定机构投资者询价转让股份相关资格的核查意见》

和《股东询价转让定价情况提示性公告》（公告编号：

2025-108）。

本次变动是否存在违反《证

券法》《上市公司收购管理

办法》等法律、行政法规、

部门规章、规范性文件和本

所业务规则等规定的情况

□是 ☑否

5.被限制表决权的股份情况

按照《证券法》第六十三条

的规定，是否存在不得行使

表决权的股份

□是 ☑否

三、 受让方情况

(一) 受让情况

6

本次询价转让的受让方最终确定为 19 名机构投资者。本次询价转让的受让

方未持有公司首发前股份。本次询价转让的获配结果如下：

序号 受让方名称 机构类型
受让股数

（股）
金额（元）

受让股数占

公司总股本

比例

受让股数占剔除

公司已回购股份

后的总股本比例

锁定期

1
财通基金管理有限公

司

基金管理

公司
2,262,000 43,950,660.00 0.52% 0.54% 6 个月

2
诺德基金管理有限公

司

基金管理

公司
2,103,000 40,861,290.00 0.48% 0.50% 6 个月

3
江苏瑞华投资管理有

限公司

私募基金

管理人
1,079,000 20,964,970.00 0.25% 0.26% 6 个月

4
至简（绍兴柯桥）私

募基金管理有限公司

私募基金

管理人
610,000 11,852,300.00 0.14% 0.15% 6 个月

5
广发证券股份有限公

司
证券公司 518,000 10,064,740.00 0.12% 0.12% 6 个月